COOPERATIVA DE CREDITO CREDUEQUITINHONHA LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

YSICOOB

SICOOB CREDIJEQUITINHONHA
CNPJ: 71.243.034/0001-55
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperacGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGA(;f)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Daniel Rodrigues Pinheiro
Diretor Administrativo e Operacional

Ouvidoria SICOOB

agosto/2024
613.090.118
5.138.380
593.384.352
22.261.676
(251.569)
338.211.921
338.211.921
227.492.588
5.669.738
(11.338.070)
(10.068.106)
(1.269.963)
565.681
1.324.101
31.863.542
4.711
(7.852.578)
613.090.118

613.090.118
431.027.003
132.178.671
298.848.332
53.013.976
15.653.864
37.153.161
37.153.161
206.951
2.872.278
1.335.228
14.740.984
107.750.271
44.268.614
54.461.527
9.020.130
2.350.377
19.642.509
(17.292.132)
613.090.118

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

julho/2024
594.223.661
4.491.102
575.074.629
21.844.445
(277.348)
319.501.275
319.501.275
228.338.707
5.667.550
(11.207.351)
(9.960.168)
(1.247.183)
548.292
1.110.319
31.807.500
4.711
(7.605.541)
594.223.661

594.223.661
416.643.708
128.819.138
287.824.569
52.284.897
15.533.543
36.521.881
36.521.881
229.473
2.828.517
1.242.643
12.953.780
107.577.667
44.096.010
54.461.527
9.020.130
692.449
10.066.235
(9.373.786)
594.223.661



