



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIJEQUITINHONHA LTDA.

SICOOB CREDIJEQUITINHONHA

CNPJ: 71.243.034/0001-55

BALANÇE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	agosto/2024	julho/2024
ATIVO	613.090.118	594.223.661
DISPONIBILIDADES	5.138.380	4.491.102
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	593.384.352	575.074.629
Títulos e Valores Mobiliários	22.261.676	21.844.445
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(251.569)	(277.348)
Relações Interfinanceiras	338.211.921	319.501.275
Centralização Financeira	338.211.921	319.501.275
Operações de Crédito	227.492.588	228.338.707
Outros Ativos Financeiros	5.669.738	5.667.550
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(11.338.070)	(11.207.351)
(-) Operações de Crédito	(10.068.106)	(9.960.168)
(-) Outras	(1.269.963)	(1.247.183)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	565.681	548.292
OUTROS ATIVOS	1.324.101	1.110.319
IMOBILIZADO DE USO	31.863.542	31.807.500
INTANGÍVEL	4.711	4.711
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.852.578)	(7.605.541)
TOTAL DO ATIVO	613.090.118	594.223.661
 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	 613.090.118	 594.223.661
DEPÓSITOS	431.027.003	416.643.708
Depósitos à Vista	132.178.671	128.819.138
Depósitos à Prazo	298.848.332	287.824.569
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	53.013.976	52.284.897
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	15.653.864	15.533.543
Relações Interfinanceiras	37.153.161	36.521.881
Repasses Interfinanceiros	37.153.161	36.521.881
Outros Passivos Financeiros	206.951	229.473
PROVISÕES	2.872.278	2.828.517
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.335.228	1.242.643
OUTROS PASSIVOS	14.740.984	12.953.780
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	107.750.271	107.577.667
CAPITAL SOCIAL	44.268.614	44.096.010
RESERVAS DE SOBRAS	54.461.527	54.461.527
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	9.020.130	9.020.130
CONTAS DE RESULTADO	2.350.377	692.449
RECEITAS	19.642.509	10.066.235
DESPESAS	(17.292.132)	(9.373.786)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	613.090.118	594.223.661

Daniel Rodrigues Pinheiro
Diretor Administrativo e Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais